



Siedlce, dn. 22.09.2023 r.

L.dz. 1306/2023

**Wszyscy Wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**

**Dotyczy: Usługa odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów - komponentów do produkcji paliwa alternatywnego RDF pochodzących z Zakładu Utylizacji Odpadów sp. z o.o. w Woli Suchożebrskiej, znak postępowania Z/12/2023**

W związku z wpływieniem od Wykonawcy wniosku o wyjaśnienie treści SWZ do w/w postępowania Zamawiający udziela odpowiedzi.

**Pytanie 1**

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

**Odpowiedź**

Zamawiający w celu potwierdzenia spełniania **przez wykonawcę** warunków udziału w postępowaniu dotyczących wymaganych uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, wymaga m. in. **przedłożenia przez wykonawcę** aktualnego zezwolenia na przetwarzanie odpadów o kodach 19 12 12 i 19 12 04 lub ex 19 12 12 i 19 12 04 poprzez ich odzysk w procesie wymienionym w załączniku nr 1 (w tym w procesie R12) do ustawy o odpadach lub recykling, w ilości nie mniejszej niż określona w przedmiocie zamówienia.

Przepis art. 118 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych zwanej dalej ustawą PZP, nie przewiduje możliwości korzystania przez wykonawcę z potencjału podmiotu trzeciego w zakresie wymaganych uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej. Wykonawca nie może polegać na uprawnieniach do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej innych podmiotów.

Natomiast zgodnie z zapisami rozdziału IX. SWZ Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. W takim przypadku warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o którym mowa w art. 112 ust. 2 pkt 2 ustawy PZP, jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.

**Pytanie 2**

Czy zamawiający wymaga, aby efektem procesu odzysku był produkt (nawóz/kompost)?



### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga aby odpady zostały zagospodarowane poprzez ich odzysk w procesie wymienionym w załączniku nr 1 (w tym w procesie R12) do ustawy o odpadach lub recykling. Zamawiający nie dopuszcza unieszkodliwienia poprzez składowanie (ciepło spalania > 6 MJ/kg).

### **Pytanie 3**

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z SWZ Zamawiający nie dopuszcza zmiany instalacji na etapie realizacji przedmiotu zamówienia z wyjątkiem wystąpienia awarii lub przestoju lub braku mocy przerobowych lub utraty statusu instalacji uprawnionej do przetwarzania odpadów będących przedmiotem zamówienia na wskazanej instalacji.

### **Pytanie 4**

Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z SWZ Zamawiający nie dopuszcza zmiany instalacji na etapie realizacji przedmiotu zamówienia z wyjątkiem wystąpienia awarii lub przestoju lub braku mocy przerobowych lub utraty statusu instalacji uprawnionej do przetwarzania odpadów będących przedmiotem zamówienia na wskazanej instalacji.

### **Pytanie 5**

Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

### **Odpowiedź**

Zdjęcia w załączeniu.

### **Pytanie 6**

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z SWZ dział III Opis przedmiotu zamówienia ust. 9 Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania min. 5 transportów dziennie. Wykonawca będzie zobowiązany do zapewnienia większej dziennej ilości odbiorów w przypadku gdyby było to konieczne do wykonania normy dobowej w ilości 110 Mg odpadów.

### **Pytanie 7**

Jaką dzienną ilość zamówień (ilość pojazdów) przewiduje Zamawiający?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z SWZ dział III Opis przedmiotu zamówienia ust. 9 Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania min. 5 transportów dziennie. Wykonawca będzie zobowiązany do zapewnienia większej dziennej ilości odbiorów w przypadku gdyby było to konieczne do wykonania normy dobowej w ilości 110 Mg odpadów.



### **Pytanie 8**

Jakiego rodzaju pojazdu wymaga Zamawiający?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z SWZ dział III Opis przedmiotu zamówienia ust. 14 - Transport będzie odbywał się pojazdem typu „ruchoma podłoga”.

Z poważaniem

Sporządziła:  
Małgorzata Bednarczyk  
tel. 25 633 25 22